Edital, serão utilizados recursos referentes às seguintes dotações orçamentárias:
UG: 112100
ND:3.3.50.39 
Dotação orçamentária: 08.244.0020.2327.0000
Fonte para o Exercício de 2022:  0.2.00.000000; 0.1.00.000000; 0.1.29.000000
Valor de repasse de recurso MENSAL: 
R$  69.755,52  (sessenta  e  nove  mil,  setecentos  e  cinquenta  e  cinco  reais  e  cinquenta  e  dois
centavos).
Valor de repasse de recurso ANUAL: 

R$ 837.066,24 (oitocentos e trinta e sete mil, sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos), em 12
parcelas fixas consecutivas.
8.2 – O valor total de recursos disponibilizados para a execução do serviço para 12 (DOZE) meses será
de R$ 837.066,24 (oitocentos e trinta  e  sete  mil,  sessenta e  seis  reais  e vinte  e  quatro centavos),
dividido  em  12  (doze)  parcelas  fixas  mensais  no  valor  de  R$  69.755,52  (sessenta  e  nove  mil,
setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos). Nos casos das parcerias com vigência
plurianual  ou  firmadas  em  exercício  financeiro  seguinte  ao  da  seleção,  a  previsão  dos  créditos
necessários  para  garantir  a  execução  das  parcerias  será  indicada  nos  orçamentos  dos  exercícios

[...]

10 – RECURSO ORÇAMENTÁRIO E PREVISÃO FINANCEIRA

UG: 112100

ND: 3.3.50.39

Dotação orçamentária: 08.244.0020.2327.0000

Fontes de Recursos para o Exercício de 2022: 0.2.00.000000; 0.1.00.000000; 0.1.29.000000

Valor de repasse de recurso MENSAL: R$ 69.755,52 (sessenta e nove mil, setecentos e cinquenta

e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

Valor de repasse de recurso ANUAL: R$ 837.066,24 (oitocentos e trinta e sete mil, sessenta e seis

reais e vinte e quatro centavos).

11 – CRITÉRIOS PARA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E DA PONTUAÇÃO

Somente serão habilitadas as Propostas de Execução que atendam:

• O artigo 24, parágrafo 2º, Inciso I da LEI 13.019 de 31 de julho de 2014 e;

• Disponha de uma equipe mínima, própria para a execução da oferta, conforme a CLT

[...]

pessoa  física  ou  jurídica,  inclusive  dos  empregados,  sendo  vedado  usar  cheques  para  saque  ou
quaisquer pagamentos. 
2.2.6.1 – Quando devidamente autorizado pelo MUNICÍPIO, a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE
CIVIL poderá  pagar  despesas  em espécie  restritos  ao  limite  individual  de  R$1.800,00 (um mil  e
oitocentos  reais)  por  beneficiário,  levando-se  em  conta  toda  a  duração  da  parceria,  ressalvada
disposição específica, contida em ato editado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, que venha a
definir  critérios e  limites para a autorização de pagamentos em espécie,  desde que demonstrada a

[...]

Edital de Chamamento Público.

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR GLOBAL E DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

4.1 – Para execução do objeto descrito na Cláusula Primeira do presente Termo de  Colaboração, o
MUNICÍPIO repassará à ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL o montante de  R$ 837.066,24
(oitocentos e trinta e sete mil, sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos) ,  dividido em 12
(doze) parcelas mensais no valor de R$ 69.755,52 (sessenta e nove mil, setecentos e cinquenta e cinco
reais e cinquenta e dois centavos), conforme cronograma de desembolso, que guardará consonância
com as metas da parceria, constante do Plano de Trabalho, o qual é parte indissociável do termo.
4.2 – Para fazer face às despesas inerentes à execução do objeto, o MUNICÍPIO utilizará recursos